Приказ Гостехнадзора ЧР от 25.01.2024 N 4-од
"О внесении изменений в приказ

Государственной инспекции по надзору за
техническим состоянием самоходных машин и
других видов техники Чувашской Республики

от 12 ноября 2015 г. N 306-од"
(Зарегистрировано в Госслужбе ЧР по делам

юстиции 31.01.2024 N 9087)

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 22.04.2025

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Зарегистрировано в Госслужбе ЧР по делам юстиции 31 января 2024 г. N 9087

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ ПО НАДЗОРУ
ЗА ТЕХНИЧЕСКИМ СОСТОЯНИЕМ САМОХОДНЫХ МАШИН
И ДРУГИХ ВИДОВ ТЕХНИКИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
от 25 января 2024 г. N 4-од

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНСПЕКЦИИ
ПО НАДЗОРУ ЗА ТЕХНИЧЕСКИМ СОСТОЯНИЕМ САМОХОДНЫХ МАШИН

И ДРУГИХ ВИДОВ ТЕХНИКИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ОТ 12 НОЯБРЯ 2015 Г. N 306-ОД

Приказываю:

1. Внести в приказ Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием
самоходных машин и других видов техники Чувашской Республики от 12 ноября 2015 г. N
306-од "Об утверждении Порядка выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за
особые условия государственной гражданской службы Чувашской Республики, премии, в том
числе за выполнение особо важных и сложных заданий, ежемесячного денежного поощрения,
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальной
помощи и единовременного поощрения государственным гражданским служащим Чувашской
Республики, замещающим должности государственной гражданской службы Чувашской
Республики в Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных
машин и других видов техники Чувашской Республики" (зарегистрирован в Министерстве
юстиции Чувашской Республики 24 декабря 2015 г., регистрационный N 2759) с изменениями,
внесенными приказами Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием
самоходных машин и других видов техники Чувашской Республики от 30 марта 2017 г. N 17-од
(зарегистрирован в Министерстве юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики
10 апреля 2017 г., регистрационный N 3666), от 28 февраля 2022 г. N 20-од (зарегистрирован в
Государственной службе Чувашской Республики по делам юстиции 28 марта 2022 г.,
регистрационный N 7567), от 31 мая 2022 г. N 35-од (зарегистрирован в Государственной службе
Чувашской Республики по делам юстиции 16 июня 2022 г., регистрационный N 7764), изменения
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального
опубликования.

Начальник инспекции
В.П.ДИМИТРИЕВ

Приложение

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.04.2025

Приказ Гостехнадзора ЧР от 25.01.2024 N 4-од
"О внесении изменений в приказ Государственной
инспекции по надзору за техн...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

к приказу
Государственной инспекции

по надзору за техническим состоянием
самоходных машин и других видов техники

Чувашской Республики
от 25.01.2024 N 4-од

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИКАЗ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНСПЕКЦИИ

ПО НАДЗОРУ ЗА ТЕХНИЧЕСКИМ СОСТОЯНИЕМ САМОХОДНЫХ МАШИН
И ДРУГИХ ВИДОВ ТЕХНИКИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ОТ 12 НОЯБРЯ 2015 Г. N 306-ОД "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
ВЫПЛАТЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ

ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, ПРЕМИИ, В ТОМ ЧИСЛЕ ЗА ВЫПОЛНЕНИЕ

ОСОБО ВАЖНЫХ И СЛОЖНЫХ ЗАДАНИЙ, ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО
ПООЩРЕНИЯ, ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ВЫПЛАТЫ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ
ЕЖЕГОДНОГО ОПЛАЧИВАЕМОГО ОТПУСКА, МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ

И ЕДИНОВРЕМЕННОГО ПООЩРЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ГРАЖДАНСКИМ
СЛУЖАЩИМ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, ЗАМЕЩАЮЩИМ ДОЛЖНОСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНСПЕКЦИИ ПО НАДЗОРУ ЗА ТЕХНИЧЕСКИМ
СОСТОЯНИЕМ САМОХОДНЫХ МАШИН И ДРУГИХ ВИДОВ ТЕХНИКИ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"

В наименовании и пункте 1 слова "премии, в том числе за выполнение особо важных и
сложных заданий," исключить;

в Порядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия
государственной гражданской службы Чувашской Республики, премии, в том числе за
выполнение особо важных и сложных заданий, ежемесячного денежного поощрения,
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальной
помощи и единовременного поощрения государственным гражданским служащим Чувашской
Республики, замещающим должности государственной гражданской службы Чувашской
Республики в Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных
машин и других видов техники Чувашской Республики, утвержденном указанным приказом:

в наименовании слова "премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных
заданий," исключить;

раздел III признать утратившим силу;

в разделе V:

абзац первый пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

"5.1. Гражданским служащим установлена единовременная выплата при предоставлении
ежегодного оплачиваемого отпуска (далее - единовременная выплата к отпуску) в размере двух
окладов месячного денежного содержания, в пределах фонда оплаты труда Инспекции,
предусмотренных на эти цели.";

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.04.2025

Приказ Гостехнадзора ЧР от 25.01.2024 N 4-од
"О внесении изменений в приказ Государственной
инспекции по надзору за техн...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

абзац первый пункта 5.3 изложить в следующей редакции:

"5.3. Гражданским служащим предусмотрена выплата материальной помощи в размере
одного оклада месячного денежного содержания в пределах средств фонда оплаты труда
Инспекции, предусмотренных на эти цели.";

в пункте 5.4:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"5.4. Помимо материальной помощи, указанной в пункте 5.3 настоящего Порядка,
гражданскому служащему на основании его личного заявления выплачивается материальная
помощь в размере одного оклада месячного денежного содержания в соответствии с замещаемой
им должностью государственной гражданской службы Чувашской Республики в следующих
случаях:";

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

"В связи со смертью гражданского служащего Инспекции материальная помощь
выплачивается его близким родственникам (супругу(е), детям, родителям) в размере оклада
месячного денежного содержания по их заявлению при предъявлении соответствующего
документа.";

в разделе VI:

абзац второй пункта 6.1 изложить в следующей редакции:

"- при объявлении благодарности начальника Государственной инспекции по надзору за
техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Чувашской Республики,
при награждении Почетной грамотой Государственной инспекции по надзору за техническим
состоянием самоходных машин и других видов техники Чувашской Республики - в размере
одного оклада месячного денежного содержания;";

пункт 6.2 изложить в следующей редакции:

"6.2. Гражданским служащим за безупречную и эффективную гражданскую службу при
наличии экономии по фонду оплаты труда Инспекции выплачивается единовременное
поощрение в связи с юбилейными датами со дня рождения (50, 55, 60, 65 лет) - в размере одного
оклада месячного денежного содержания.".

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.04.2025

Приказ Гостехнадзора ЧР от 25.01.2024 N 4-од
"О внесении изменений в приказ Государственной
инспекции по надзору за техн...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Приказ
	Приложение. Изменения, которые вносятся в приказ Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Чувашской Республики от 12 ноября 2015 г. N 306-од "Об утверждении Порядка выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия государственной гражданской службы Чувашской Республики, премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий, ежемесячного денежного поощрения, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальной помощи и единовременного поощрения государственным гражданским служащим Чувашской Республики, замещающим должности государственной гражданской службы Чувашской Республики в Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Чувашской Республики"